Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº  Oda  /2025

EXPDIE T;~
-QiLQ.LL

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

0 vereador infra-assinado, ouvida a Casa, na forma regimental, requer de V. Exa. que seja

realizada AUDIÊNCIA PUBLICA nesta Câmara Municipal, para tratar sobre a PRIMEIRA

INFÂNCIA, convidando: Procuradoria Municipal, Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Cultura, Secretaria Municipal de

Educação, Ministério Público, Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

Conselho Tutelar, Conselho Municipal de Educação, Conselho Municipal de Cultura, Conselho

Municipal de Saúde, Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência, Rede Primeira Infância -

REPI-MG, e Entidades Sociais e/ou Grupos Informais de Defesa e/ou Atendimento aos Direitos

da Criança. Solicita que a mencionada reunião seja realizada no Plenário da Câmara Municipal,

para seja gravada em áudio, além da lavratura de ata.

SALA DAS SESSÕES, 02 DE JANEIRO DE 2025.

PEDR MÉRICO DE ALMEIDA
VEREADOR

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete —MG
Fone (0 * * 31) 3769-8100 — Fax (0 * * 31) 3769-8103